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Macrolocalización:

Microlocalización:

Alcances generales:

Pavimentación con concreto hidráulico de la Avenida

Santa Margarita, incluye: alcantarillado sanitario, agua

potable, banquetas, cruces peatonales, accesibilidad

universal, señaletica horizontal - vertical y obras

complementarias frente 01, municipio de Zapopan, Jalisco.

DOPI-MUN-RM-PAV-LP-127-2023

Zapopan, Jalisco

Detalles tipo.

DET-01

Inar. Norberto Esaú

Romero Joya

Indicada

Metros

agosto 23
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Modulación de losas

 Escala 1:50

8

Detalle de brocal y tapa en pozos

 Escala 1:20
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Detalle de junta constructiva

 Escala 1:2
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Corte a 45° o rematar a esquina de juntas

constructivas hasta límite de propiedad

(recorrer en los casos donde se pueda hacer

coincidir la junta transversal de las losas de

banqueta)
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Cenefa

Contramarco ángulo de 

1

4

" x 1 

1

2

"

Tapa de concreto polimérico en

color gris con espesor de 1 

1

4

"

Muro  de block

11x14x28 cm de 14

cm de espesor

(soga)

PVC Sanitario 4"

Banqueta

1

2

  Caña

Pend. min. 2%

0.50

0.14 0.14

PVC 6"

0.51

Aplanado acabado pulido

1.5 cm de espesor

promedio

Base de registro, concreto f'c 200kg/cm²,

espesor de 8 cm con malla electrosoldada
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0.50

0.40

Interior libre
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Detalle de descarga domiciliaria

 Escala 1:20

*La relación largo/ancho de las

losas debe estar entre 0.71 y 1.40

1.80

6#4 e=3/8" @ 25 cm

Vr=3/8" @ 15 cm en

ambos sentidos

1.80

Barrenos de 

1

2

"

A A'

Tapa de hierro dúctil

1.80

0.60

Tapa de hierro dúctil

Losa y brocal

Tabique de jalcreto

11-14-28 , junteado con

mortero 1:3

0.50

0.50

Sección para

logotipo

Superficie

antiderrapante

Jaladera tipo perno

Tapa de concreto polimérico en color

gris con espesor de 1 

1

4

"

Deberá estar soportada sobre sus

cuatro lados en todo momento.
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Detalle de bolardo 

Escala 1:10

Proyección rampa, según el ancho de la cenefa

1

Detalle de pavimento, guarnicion y banquetas

 Escala 1:10

Pavimento de 22 cm de espesor de concreto hidráulico

premezclado bajo en emisiones de co2, sistema de

autocurado interno, resistencia mr-45, acabado

texturizado longitudinal con peine de 1" de separación

0.20

0.22

TERRENO NATURAL

0.22

Cenefa (VER DETALLE)

Escarificación del terreno natural, compactado al 90% ± 2 de su

P.V.S.M., prueba AASHTO estándar, CBR del 5% mínimo.

0.12

0.45

0.15

0.15

0.30

0.10

0.15

1"

La cuneta se omite si el alabeo no coicide

0.70

NO MENOR A 1.20m

Banqueta

Guarnición tipo

"L" de concreto

f´c= 250 kg/cm2

Concreto f´c=200 kg/cm2

de 10 cm de espesor, acabado

escobillado

Recorte laser en placa de

acero inoxidable espesor

de 

3

16
"

0.14

0.38

0.14

0.14

0.38

Placa soldadaDesagüe

0.14

0.14

* Disposición total de placas,

para bolardos en el proyecto:

Zapopan 6 = 50%

Niños y niñas 4 = 33%

Cono 2 = 17%

Banqueta

Arroyo vial

0.01

0.01

0.14

*

*

*

Orientación

de placa

0.03

0.10

0.15

Anillo en herreria para

proteger calcomanía

reflejante.

Calcomanía color blanco

reflejante, grado diamante.

Desagüe

para placa

Tubo de 6"

cédula 30

0.40

N.P.T.

0.35

Varilla

corrugada

de 

1

2

 "

0.09

0.05

0.03

0.12

1/2"

0.75

0.55

BanquetaArroyo vial

Orientación

Color gris martillo,

pintura electrostática

Dado  de

concreto

f'c=150kg/cm²

junta longitudinal

0.46

0.30

barras pasajuntas

Redondo liso °40 fy=2,800

kg/cm²,
fs=1,400 kg/cm², de Ø 1" x

46 cm, 1 @ 30 cm

barra de amarre Varilla

corrugada  °40 fy=2,800

kg/cm²,
fs=1,400 kg/cm², de Ø 

1

2

"

x 76 cm, 1@ 76 cm

junta transversal

Backer-rod (cintilla de poliuretano)

Función: proporcionar cama de apoyo

al sellador y evitar consumos innecesarios.

Sellador autonivelante

Función: sellar el corte

3 mm

6 mm

Grieta

Inducida
Pasajuntas
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Detalle de placas en bolardos

Escala 1:10

SECCIÓN A-A'

2

Banquetas

 Escala 1:25

Banqueta

Variable

Variable

5

4

7

9

3

1

8

6

Cenefa

Rampa

4

4

Arríate

Especificaciones banqueta:

1. Banqueta de 10 cm de espesor de concreto premezclado f'c= 200  kg/cm2.

2. Corte con disco de diamante hasta 1/3 de espesor de la losa y hasta 3 mm de

ancho.

3. Ingreso vehicular concreto de 10 cm de espesor pre-mezclado resistencia f'c= 200

kg/cm2 y reforzado con malla electrosoldada 6x6-10/10

4. Machuelo tipo " i " prefabricado, medidas: 12 x 25 x 70 cm.

5. Arriates (considerar 1@ 2 módulos de losas de pavimento) y arbolado (Olivo negro,

arrayan, guayabo-fresa 2m de altura 2" Ø base del tronco) .

6. Cenefa con adoquín forma trapecio, con medidas: 9.8 x 11.30 x 22.6 cm y 6 cm de

espesor, color negro, con una resistencia de 250 kg/cm2, asentar en cama de

arena fina espesor 4 cm, previo escarificado del terreno natural de 15 cm de

espesor.

7. Rampa vehicular con adoquín forma trapecio, con medidas: 10 x 11 x 22 cm y 6 cm

de espesor, color negro, con una resistencia de 250 kg/cm2, asentar en cama de

arena fina espesor 4 cm, previo escarificado del terreno natural de 15 cm de

espesor.

8. Guarnición tipo "l" en sección 35-20x45 y corona de 15 cm de altura por 12x15 cm,

de concreto premezclado f'c=250 kg/cm2

9. Guarnición losa de ajuste en sección 45 x 20 cm de concreto f'c=250 kg/cm2,

t.m.a. 19 mm, r.n, premezclado, incluye: cimbra, descimbra, colado, materiales,

desperdicios, curado, mano de obra, equipo y herramienta.

Ingreso

vehicular

2

0.12

0.30

3

Sellos oficiales en banqueta

 Escala 1:50

Sello en bajo relieve @ 3

losas de banqueta,

alternando los sellos de

Zapopan y DOPIZ

0.01

0.03

0.12

0.30

8

0.45

0.20

0.35

0.12

0.30

0.15

1"

0.20

0.30

0.15

0.23

0.45

0.12

0.70

0.25

Machuelo

prefabricado

Guarniciòn tipo "L"

(Cuneta opcional)

Guarniciòn

(ajuste en rampa vehicular)

Adoquín

trapecio

0.11

0.10

0.22

0.11

0.06

0.22

0.11

0.11

10

4

9

Variable

Escarificación y mejoramiento del terreno natural de

20 cm de espesor por medios mecánicos con 25 kg/m3

de calhidra, compactado al 100% ± 2 de su P.V.S.M.,

prueba AASHTO estándar, CBR del 20% mínimo.

Base hidráulica de 100% producto de trituración, de

22 cm de espesor, compactada mínimo al 100% de su

P.V.S.M., prueba AASHTO modificada, CBR del 80%,

desgaste de los ángeles 35% máximo.
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